
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

N. 91 DEL 24/11/2023 SERVIZIO 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE LAMPADE 
AL PLESSO SCOLASTICO - CIG: ZD73D70904           

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
 Premesso che:  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 07/07/2023 è stato approvato il “Documento 

Unico Di Programmazione 2024-2025-2026 - Approvazione.”  

- con deliberazione del Giunta Comunale n. 36 del 05/04/2023 ad oggetto: “Bilancio di previsione 

2023/2025. Approvazione” e s.m.i.;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale del 7/09/2023 la responsabilità del Settore Lavori 

Pubblici è stata è stata riservata al Sindaco pro tempore, Silvia Ruggia,  

- che la figura del RUP è in capo alla sig.ra Ruggia Silvia quale Sindaco del Comune di Lomello 

come da Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 26/05/2023; 

 

Rilevata la mancanza di lampade funzionanti presso il plesso scolastico di Via Porter; 

Ritenuto opportuno il provvedere in merito; 

Richiamata l’offerta del 17/11/2023 prot. 5276, della ditta Maclo Impianti s.n.c. di Baracco 

Gianluca & Claudio Gabriele, con sede a Lomello (PV) Via Indipendenza 1, p. IVA 01564940186 

che, per la sostituzione dei neon alle classi 1, 2, 3 e 5 ed i relativi starter, di importo pari ad €. 

203,50 oltre IVA 22%, e complessivi €. 248,27; 

Considerata l’offerta consona; 

Acquisito il CIG ZD73D70904 da ANAC; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta Maclo Impianti s.n.c. di Baracco Gianluca & Claudio 

Gabriele, con sede a Lomello (PV) Via Indipendenza 1, p. IVA 01564940186, prot. 

INAIL_40006806; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ed 

esecutiva;  

Visti:  

• il D.Lgs n. 267/2000;  

• la Legge n. 241/1990:  

• Il D.lgs 31 marzo 2023 n.36;  

• Il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca cantieri);  

• Il D.L. n. 18/2020 conv. con modif. in Legge n. 27/2020 (cd. Decreto Cura Italia);  

• Il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio);  

• Il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto semplificazioni);  

• Il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 (cd. Decreto semplificazioni bis);  

• La Legge n. 136/2010;  

• il Dlgs n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. DI ACCETTARE l’offerta della ditta Maclo Impianti s.n.c. di Baracco Gianluca & Claudio 

Gabriele, con sede a Lomello (PV) Via Indipendenza 1, p. IVA 01564940186, di €. 203,50 oltre 

iva 22% e complessivi €. 248,27 per la sostituzione delle lampade presso il plesso scolastico di 

Via Porter; 

2. DI AFFIDARE la sostituzione delle lampade presso il plesso scolastico di Via Porter alla ditta 

Maclo Impianti s.n.c. di Baracco Gianluca & Claudio Gabriele, con sede a Lomello (PV) Via 

Indipendenza 1, p. IVA 01564940186, per l’importo di €. 203,50 oltre iva 22% e complessivi €. 

248,27; 

3. DI IMPEGNARE l’importo di €. 248,27, a favore della ditta Maclo Impianti s.n.c. di Baracco 

Gianluca & Claudio Gabriele, al capitolo 470/20/1; 

4. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara da indicare nei documenti fiscali e contabili 

relativi alle liquidazioni delle competenze è ZD73D70904; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 

trasmessa al responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7,8 e 9 del D.Lgs n. 267/2000 di cui 

all’art.147 bis comma 1, del citato D. Lgs, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

6. 5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

7. a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8. b. sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni, ex art. 32 Legge 69/2009 ed 

art. 16 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Silvia Ruggia 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/11/2023 al 13/12/2023. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 

 


